Monica ait: *Cum ad memorias sanctorum, sicut in Africa solebat, pulles et panem et merum attulisset, atque ab ostiario prohiberetur, tam pie, atque obedienter amplexa est, etc. Itaque ubi comperit, a præclaro prædicatore atque antistite (Ambrosio) pietatis præceptum esse, ista non fieri, ne ulla occasio se ingurgitandi daretur ebriosis, et quia illa quasi parentalia superstitio gentilium essent simillima, abstinnit se libentissime, et pro canistro pleno terrenis fructibus plenum purgatioribus votis pectus ad memorias martyrum afferre didicerat.*

antur, erga quos bene affecti essent. S. A
us ad Heliodorum epist. 3, cap. 1: *Quo-
nitor in verba prorumpere, et super tumulum
s spargere, toties lacrymis implentur oculi.*
s in Consolat. ad Pammachium de obitu
ullinæ epist. 26, tom. 1, cap. 2: *Cæteri
er tumulos conjugum spargunt violas, rosas,
que purpureos, et dolorem pectoris his officiis
tr. Pammachius noster sanctam favillam,
emeranda, eleemosynæ balsamis rigat: his
atque odoribus fovet* **135** cineres quie-
scunt pariter S. Paulinus refert epist. 38 ad
ulum: *Quam (Paulinam) non vacuum stertibus
ta pars mortalium) neque vano (ut spei nostræ
solent) pomparum inanium honore comitatus
amediiis salutaribus, et vivis opibus, hoc est
is prosecutus, debito ordine charo funeri ju-
tuens, piis lacrymis et largo charitatis rore
religiosius exsequias honorasti.*
ed aniadvertere oportet hoc ipsos san-
ctalia opera pia præferunt, non respicere ve-
ta sepulcris martyrum florum et frondium
vitam. S. Hieronymus in epitaphio Nepo-
lartyrum conciliabula diversis fl. ribus, et ar-
mis, vitiumque pampinis obumbravit. S. Pau-
ali 3:

leo, pueri, laudem, pia solvite vota.
er castis da e carmina festa choreis.
s flore so'um, pra'tex te limina s'rtis,
um ver spiret hiems, sit florens annus
em, sancto cælar natura diet,
s ad tumulum debes et te ra coronas.

huc non solum florum, sed frondium etiam
festis sanctorum celebrandis perseverat.
nonnulli nescio quid rusticitatis in hac con-
s notant. Ego vero quidquid Romæ publica
te, et ad veterum temporum regulam sit,
urbanum esse iudico. De eodem ritu apud
s aliasque gentes plura exstant testimonia.
Virgilium proferam, lib. II Æneid., vers.

abra Deum, miseri quibus ultimus esset
s, festa velamus fronde per urbem.

us in nuptiis quoque id usitatum ostendit
in Julianum:

solum foliis, limina fronde tegat (a).

Et tamen non desuerunt, qui per longum tem-
pore æstivisque floribus tumulum ejus ornarent:
s imagines prætextatas in rostris proferrent,
eta, quasi virentis, et brevi magno inimicorum
arsuri. Quin etiam Vologesus Parthorum rex,
s senatum legatis de instauranda societa e, hoc
agnopere oravit, ut memoria ejus cogeretur.
sruptela aliqua, aut vana superstitione in His-
sducta, notatur canone 73 antiqui codicis a
o Lopezio de Barrera editi: *Non liceat in-
servationes agere calendarum, et otii vacare
s, neque lauro, aut viriditate arborum cingere
Omnia hæc observatio paganismi est. Ex con-
lic. can. 31. Prima die mensis sacrificia per-
pagani*